Чăваш Республики
Красноармейски район
депутатсен ултǎмěш
суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2018.04.27  № С-28/3
Красноармейски сали
	[image: герб1]

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

27.04.2018   № С-28/3
село Красноармейское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского района  от 30.11.2017 № С-22/3

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Красноармейского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Красноармейского района от 30.11.2017 № С-22/3 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Красноармейского района Чувашской Республики» следующие изменения:
В Приложение №1 «Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Красноармейского района Чувашской Республики»
а) пункты 15, 16 изложить в новой редакции:
«15. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа членов конкурсной комиссии. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от общего числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
16. По результатам проведения конкурса-испытания конкурсной комиссией принимается решение о представлении в Собрание депутатов не менее двух кандидатов, набравших наибольшее количество голосов.
Решение о представлении в Собрание депутатов конкретных кандидатов из числа участников конкурса на должность главы администрации принимается по каждому участнику конкурса отдельно голосованием в отсутствии кандидатов.».
б) дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. Конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся в случае допуска к участию в конкурсе или явки на конкурс-испытание менее двух участников конкурса.».

[bookmark: _GoBack]
в) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Собрание депутатов Красноармейского района Чувашской Республики назначает главу администрации Красноармейского района Чувашской Республики не позднее 10 дней  со дня представления конкурсной комиссией кандидатов на замещение должности главы администрации Красноармейского района по результатам конкурса.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

Глава
Красноармейского района 						О.В. Димитриев
image1.wmf